
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE EDMLTASPEC!ALIZZAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. “ A del 2 Il- FEB. 2025

Oggetto: Avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la formulazione di graduatoria
valida per l’eventuale assunzione a tempo determinato di Dirigente Biologo con specifica e
documentata esperienza pratica di almeno 5 anni nel settore PMA. Ammissione con riserva
candidati.

Proposta n. 8 A del ZOl/OZ /802 6
Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Martina Catalano…
Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità
Il Dirigente Responsabile

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale
(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ] °/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario, Dott.ssa Irene Anna Grasso ha adottato la seguente deliberazione

]



Il SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

Premesso che, con deliberazione n. 63 del 19/01/2026 è stata indetta selezione pubblica, per titoli e
colloquio, per la formulazione di graduatoria valida per l’eventuale assunzione a tempo determinato
di Dirigente Biologo con specifica e documentata esperienza pratica di almeno 5 anni nel settore
PMA;

Che il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito internet dell’Azienda in data 21/01/2026, con
scadenza per la presentazione delle istanze di partecipazione, mediante apposita piattaforma
informatica, in data 09/02/2026;

Vista la normativa concorsuale vigente in materia di cui al DPR n.483/97 e successive modifiche ed
integrazioni;

Accertato che entro il termine di scadenza previsto dall’avviso risultano inviate telematicamente
sulla piattaforma informatica, come previsto dal bando, n. 7 candidature;

Ravvisata la necessità, per ragioni di economia procedimentale, di procedere all’ammissione con
riserva dei candidati di seguito specificati, in possesso dei requisiti di cui all’art. 1 e dei requisiti di

cui all’art 2 lettere A,B,C dell’avviso di selezione e di demandare alla Commissione esaminatrice il

compito di condurre una più approfondita istruttoria circa il possesso del requisito specifico di
ammissione di cui all’art. 2 lettera D, sciogliendo la riserva mediante dettagliato esame della
domanda di partecipazione e verifica della documentazione presentata, in una fase preliminare alla
valutazione dei titoli dei candidati e prodromica all’espletamento del colloquio nell’ambito della
selezione di che trattasi

Cognome Nome Data Nascita
] BILLOTTA LUCA 18/03/1984
2 BORDONARO MARIA CRISTINA 23/08/1983

3 CASTIGLIONE ROBERTO 21/12/1971

4 LUNELIO FEDERICA 25/05/1985
5 PARADISO MARIANNA 12/12/1984
6 RIZZARI SIMONA 10/03/1987
7 SOMMA MAURIZIO 01/06/1963

Ritenuto altresì dovere precisare che l’Azienda si riserva la facoltà di procedere alla esclusione dei
sopraindicati candidati qualora, in qualunque fase della procedura selettiva e fino alla fase degli
adempimenti propedeutici all’atto di assunzione, emerga la non veridicità delle dichiarazioni rese
dai candidati o il mancato possesso dei requisiti previsti dal bando di concorso, così come disposto
dall’art. 71 del D.P.R. n. 445/2000 e dall’art. 17 del D.P.R. n. 487/1994;

Ritenuto riservarsi la valutazione di eventuali condanne penali o carichi pendenti nella fase degli
adempimenti propedeutici all’atto di assunzione;

Vista la deliberazione n. 1196 del 25/11/2025, con la quale è conferito al Direttore Amministrativo
incarico temporaneo di coordinamento e supervisione delle attività del Settore “Gestione Risorse
Umane";



Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

-Ammettere con riserva i candidati di seguito specificati, in possesso dei requisiti di cui all’art. 1 e
dei requisiti di cui all’art 2 lettere A,B,C dell’avviso di selezione e demandare alla Commissione
esaminatrice il compito di condurre una più approfondita istruttoria circa il possesso del requisito
specifico di ammissione di cui all’art. 2 lettera D dell’avviso di selezione, sciogliendo la riserva
mediante dettagliato esame della domanda di partecipazione e verifica della documentazione

presentata, in una fase preliminare alla valutazione dei titoli dei candidati e prodromica
all’espletamento del colloquio nell’ambito della selezione di che trattasi

Cognome Nome Data Nascita
l BILLOTTA LUCA 18/03/1984

2 BORDONARO MARIA CRISTINA 23/08/1983

3 CASTIGLIONE ROBERTO 21/12/1971

4 LUNELIO FEDERICA 25/05/1985

5 PARADISO MARIANNA 12/12/1984

6 RIZZARI SIMONA 10/03/1987

7 SOMMA MAURIZIO 01/06/1963

-Fare riserva di procedere alla esclusione dei sopraindicati candidati ammessi con riserva qualora,
in qualunque fase della procedura selettiva e fino alla fase degli adempimenti propedeutici all’atto
di assunzione, emerga la non veridicità delle dichiarazioni rese dai candidati o il mancato possesso
dei requisiti previsti dal bando di concorso, così come disposto dall’art. 71 del D.P.R. n. 445/2000 e
dall’art. 17 del D.P.R. n. 487/1994.

-Fare riserva di procedere alla valutazione di eventuali condanne penali o carichi pendenti nella
fase degli adempimenti propedeutici all’atto di assunzione.

-Munire la presente deliberazione della clausola di esecuzione immediata, al fine di procedere
all’espletamento della procedura di che trattasi.

/f'
I] Dirett fe Amministrativo

(Dott. Carm /6 Fabio
Îtonyîîerrara)/ /

/

L/ “ V
IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;



Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Direttore Amministrativo che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore Amministrativo e pertanto,
dispone di:

-Ammettere con riserva i candidati di seguito specificati, in possesso dei requisiti di cui all’art. 1 e
dei requisiti di cui all’art 2 lettere A,B,C dell’avviso di selezione e demandare alla Commissione
esaminatrice il compito di condurre una più approfondita istruttoria circa il possesso del requisito
specifico di ammissione di cui all’art. 2 lettera D dell’avviso di selezione, sciogliendo la riserva
mediante dettagliato esame della domanda di partecipazione e verifica della documentazione
presentata, in una fase preliminare alla valutazione dei titoli dei candidati e prodromica
all’espletamento del colloquio nell’ambito della selezione di che trattasi

Cognome Nome Data Nascita
1 BILLOTTA LUCA 18/03/1984
2 BORDONARO MARIA CRISTINA 23/08/1983
3 CASTIGLIONE ROBERTO 21/12/1971
4 LUNELIO FEDERICA 25/05/1985
5 PARADISO MARIANNA 12/12/1984
6 RIZZARI SIMONA 10/03/1987
7 SOMMA MAURIZIO 01/06/1963

-Fare riserva di procedere alla esclusione dei sopraindicati candidati ammessi con riserva qualora,
in qualunque fase della procedura selettiva e fino alla fase degli adempimenti propedeutici all’atto
di assunzione, emerga la non veridicità delle dichiarazioni rese dai candidati o il mancato possesso
dei requisiti previsti dal bando di concorso, così come disposto dall’art. 71 del D.P.R. n. 445/2000 e
dall’art. 17 del D.P.R. n. 487/1994.

-Fare riserva di procedere alla valutazione di eventuali condanne penali o carichi pendenti nella
fase degli adempimenti propedeutici all’atto di assunzione.

-Munire la presente deliberazione della clausola di esecuzione immediata, al fine di procedere
all’espletamento della procedura di che trattasi.

"1

II Diret ofre Amm' istrativo
(Dott. Car e/Io a_b‘ ntonio Ferrara)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente

Cl perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO

RESPONSABILE


